Rus-

Ruricus urbano confusus, turpis honesto?
 Sic prisca metumque, & luxuriam addidit arti
 Tibicem; traxitque vagus per pulpita vestem:
 Sic etiam scilicet voces crevere severis,
 Et talis eloquium insolitum faucibus præcepit
 Utillimumque æque rerum, & divina futuri,
 Scortilegis non discrepavit sententia Delphis,
 Crimine qui tragico vilem contavit ob hircum,
 Mox etiam agræceis Satyros nudavit; & asper
 Incolomi gravitate joenum tentavit: eo quod
 Illecebris erat, & grata novitate morandus
 Spectator; sanctusque sacris, & potus, & exlex.
 Veram ita risores, ira commendare dices
 Convenit Satyros, ita vertere scria ludæ
 Ne quicumque Deus, quicumque adhibebitur heros,
 Regali conspectus in auro super, & ostro,
 Migret in obscuras humili sermone tabernas
 Aut, dum vitæ lincum, nubes, & inania capret,
 Effutite leveis indigno tragœdia versus,
 Ut festis matrona moveri jussa dehus,
 Interit Satyris paulum pudibunda protervis,
 Non ego inornata, & dominantia nomina solom,
 Verbaque, Pisones, Satyrorum scriptor amabo,
 Nec sic enitas tragico differre color,
 Ut nihil intessit, Davusne loquatur, & andax
 Pythias, emuncto lucrata simone talentum,
 An custos, famulusque Dei Silenus alumni,
 Ex noto fictum carmen sequar; ut sibi quis
 Speret idem; soder multum, frustra que labores
 Ausus idem. Tantum series, juncturaque pollet:
 Tantum de medio sumptis accedet honoris,
 Silvæ oeducti caveant, me judice, Fauni,
 Ne velut innati trivis, ac pene forenses,
 Aut nimium teneris juvenentur versibus unquam,

Aut

Aut immunda crepent, ignominiosaque dicta,
 Offenduntur enim, quibus est equus, & pater, & res:
 Nec, si quid fricli cicieris probat, & nucis emptor,
 Aquis accipiunt animis, donante corona.
 Syllaba longa brevi subjecta, vocatur lambus,
 Pes citus: unde etiam Trimeter accrescere jussit
 Nomen lambæis, cum senos redderet ictus
 Primus ad extremum similis sibi: non ita pridem,
 Tardior ut paulo, graviorque veniret ad aureis,
 Spondæos stabileis in jura paterna recepit
 Commodus, & patiens: non ut de sede secunda
 Cederet, aut quarta socialiter: hic & in Acci
 Nobilibus trimetris apparet rarus, & Enni.
 In scenam missos magno cum pondere versus,
 Aut operæ celeris nimium, cura que carentis,
 Aut ignoratæ premit artis crimine turpi.
 Non quisvis videt immodulata poemata iudex:
 Et data Romanis venia est indigna poetis.
 Idcirco ne vage, scribam que licenter: an omneis
 Visuros peccata potem mea: tutus & intra
 Spem venæ cautus vitavi denique culpam,
 Non laudem metui, vos exemplaria Græca
 Nocturna versate manu, versate diurna.
 At nostri proavi Plaurinus & numeros, &
 Laudavere sales: nimium patienter utrumque,
 Ne dicam stulte, mirari: si modo ego, & vos
 Scimus inurbanum lepido seponere dicto,
 Legitimumque sonum digitis callemus, & aure.
 Ignotum Tragicæ genus invenisse Cæcæ
 Dicitur: & plaustris vexisse poemata Theopis
 Quæ canerent, agerentque, peruncti facibus ora.
 Post hunc personæ, pallaque repositor honestæ
 Aschyus, & modicis instravit pulpita tignis:
 Et Jocuræ magnamque loqui, nitique cothurno.